
Internetlänkar MATEMATIK 

OBS! Vissa av dessa sidor kräver man att man har Adobe Flash installerat i sin webbläsare. Det programmet 
kan man hämta gratis på adressen http://get.adobe.com/flashplayer/. 

1-10 år 

ABACO-MATH (svenska och finska) 
Abaco Match består av ett antal flash-baserade matematikprogram som är 

producerade av Utbildningsstyrelsen. Programmens målgrupp är elever i 

åldern 6 till 10 år samt elever i specialundervisningen. Det som tränas med 

dessa olika program är bl.a. att upptäcka olikheter i en serie, fylla i rätt tal i 

en serie och att komplettera en figur så att den blir identisk med en 

modellfigur. Spelen finns både på finska och svenska, men på finska finns 

även ett antal andra spel i serien där man övar att t.ex. bilda talet 10. Det 

lönar sig alltså att kolla in både de finska och svenska sidorna. 

Lukimat.fi (finska) 
På sidorna lukimat.fi hittar man först och främst matematikspelet Ekapeli – 

Matikka.. Ekapeli - Matikka är ett matematikspel på finska som är riktat till 

förskole- och nybörjarundervisning. Spelet tränar allt från ordningstal till 

räkneoperationer med talområdet 0-10. Ett annat spel som man också hittar 

är (även det på finska) är Numerorata. Det spelet tränar också talområdet 0-

10 (addition, subtraktion, talföljder, antal osv.) . Det krävs att man 

registrerar sig för att kunna ladda ner spelet. 

Sebran 
Sebran är ett program som kan laddas ner helt gratis och är tillgängligt på 

många olika språk (både finska och svenska). Spelet tränar enkla 

matematiska problem (addition, subtraktion, multiplikation) och innehåller 

även lätta lästräningsövningar samt memory. Spelet är tänkt för barn i ålder 

4-9 år. 

 

M=Matte 
M=Matte är Sveriges Utbildningsradios webbplats för nybörjarmatematik. 

Det som tränas i de olika spelen är taluppfattning, talområdet 0-10, 

mönster, upphöjt, geometriska former, jämförelsebegrepp och logiskt 

tänkande.  

 

http://get.adobe.com/flashplayer/
http://www.edu.fi/svenska/page.asp?path=499,540,39067,21323,35666
http://www.edu.fi/pageLast.asp?path=498,516,37445,8194,7965,27513
http://www.lukimat.fi/matematiikka
http://www.wartoft.nu/program/sebran
http://ur.se/matte/


Matematikbegrepp på 18 olika språk 
På denna sida finns ordlistor med matematikbegrepp från svenska till 18 

andra språk. Ordlistorna kan vara bra att ha ifall man får undervisning på 

svenska men i grunden har något annat modersmål. Ordlistorna kan 

användas av både elever, lärare och föräldrar. 

Katten musen tio tusen 
Denna webbplats innehåller övningar såsom att lära sig dela lika eller hitta 

rätt form. Spelen är utvecklade med tanke på barn i åldern 5-9 år. 

Webbplatsen finns tillgänglig på både finska och svenska. 

 

Penningborg 
Penningborg är en webbplats för barn i åldrarna 5-9 år. I denna fiktiva värld 

lär sig barnen var pengar kommer ifrån, vad pengar är värda och hur man 

hanterar och sparar pengar. I Familjespelet, som är speciellt utvecklat för 

barn i åldrarna 8–9 år, kan barnen skapa en fiktiv familj, bestämma hur de 

ska bo, vilka transportmedel familjen ska ha och hur man ska åka på 

semester.  Spelet är endast på svenska. För att kunna spela spelet måste 

man registrera ett användarnamn och ett lösenord. 

Multix 
Multix är ett multiplikationsspel där var man går från det konkreta till det 

abstrakta. Det finns många olika nivåer man kan spela på och desto bättre 

man blir desto högre nivå kan man försöka sig på. De högre nivåerna är 

väldigt svåra dock, så är man nybörjare på multiplikationstabellerna så 

rekommenderas det att börja från den lägsta nivån och sedan jobba sig 

uppåt. 

 

 

  

http://modersmal.skolutveckling.se/index.php?option=com_content&task=view&id=17&Itemid=34
http://www4.ur.se/kattenmusentiotusen/
http://www.penningborg.se/
http://www.mattesmedjan.se/spel/multix.php


11Ą år 

Webbmatte 
På sidan http://www.webmatte.se finns stödmaterial för matematik-

undervisningen i åk 6-9 samt en del av gymnasiets matematik. Materialet 

består av texter, bilder och videor. För eleven är materialet tänkt som 

repetition samt komplement till den matematikundervisning man får i skolan. 

För läraren fungerar sidan som ett bra hjälpmedel man kan erbjuda sina elever 

när de t.ex. behöver fräscha upp sina kunskaper eller bara behöver repetera 

gammalt stoff. Webbmatte.se är även en utmärkt sida för föräldrar som vill 

hjälpa sina barn med läxor och som känner att de behöver lite repetition. 

Matteva 
Matteva är en webbplats som tar upp taluppfattning, huvudräkning, bråk, 

geometri, algebra och procent. På sidan finns också digitala versioner av 

laborativa hjälpmedel såsom t.ex. bråkkakor. De olika områdena övas genom 

olika typer av uppgifter av varierande svårighetsgrad. Dock är uppgifterna och 

de olika delområdena såpass avancerade att de rekommenderas åt äldre 

elever (åk 5 och uppåt). 

Nollkurs i Matematik 
Denna webbplats är skapad av Utbildningsstyrelsen och innehåller det 

viktigaste av matematiken i den grundläggande utbildningen. Den är avsedd 

för de som skall fortsätta i gymnasiet och vill läsa den långa matematiken men 

vissa delar lämpar sig även för den som vill repetera tidigare inlärd kunskap. 

Mattehjälpen 
Mattehjälpen är en sida där man kan få hjälp med matematikens olika 

delområden. Egentligen är sidan en betalsajt, men har alltid tillgång till en 

gratisversion som tillhandahåller det mest man behöver veta om 

matematiken. Det finns olika test med vars hjälp man kan kolla sina kunskaper 

för tillfället och sedan se vilka som behöver bättras på.  

 

 

 

http://www.webbmatte.se/
http://www.webmatte.se/
http://www.skolresurs.fi/alva/index.html
http://www.edu.fi/svenska/laromedel/matematik/nollkurs/
http://www.rasmus.is/se.htm

